
 
COMUNE DI CASTELCUCCO 

Provincia di Treviso 

 
UFFICIO AREA CONTABILE 

 
COPIA 

Castelcucco lì, 12-02-2024 
 

DECRETO DEL SINDACO 
Numero  1   Del  12-02-24 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO DI NOMINA A DISSEGNA BERNARDO A RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI PER IL COMUNE DI CASTELCUCCO FINO AL 31.07.2024 
 

IL SINDACO 
CONSIDERATO che 
 
- ai sensi dell' art. 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 " Il  
sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi 
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità  ed i criteri stabiliti dagli 
articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali"; 
- l'art. 17, comma 1 del citato CCNL stipulato il 21 maggio 2018 testualmente recita: 
"Negli Enti privi di personale con qualifica dirigenziale i responsabili delle strutture apicali, 
secondo l'ordinamento organizzativo dell'ente, sono titolari delle posizioni organizzative 
disciplinate dall'art. 13 ". 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 20.05.2019, che approva il 
"Regolamento dell'area delle posizioni organizzative" ai sensi dell'art. 13 del citato 
contratto "Funzioni Locali" del 21 maggio 2018; 
  
VISTA la scheda di analisi redatta ai sensi dell'art. 8 del Regolamento dell'area delle 
Posizioni Organizzative, ai fini della graduazione del valore economico della posizione 
organizzativa relativa all'area urbanistica, edilizia privata, patrimonio e ambiente acquisita 
agli atti;  
 
RITENUTO di determinare il valore della posizione economica della presente area nei 
seguenti termini: 
- Indennità annua di posizione valore economico: € 12.000,00 lordi su base annua per 13 
mensilità da proporzionare all'orario di lavoro (12/36); 
- Indennità annua di risultato valore economico: nella misura massima del 25% 
dell'indennità di posizione da erogare al termine dell'esercizio finanziario di riferimento e 
subordinatamente ad esito positivo ed in misura proporzionale alla valutazione dell'attività 
prestata dal dipendente da parte dell'Organismo di valutazione dell'Ente.  
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visti gli art. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, del medesimo D.Lgs. 267/2000;  
 



Decreto n. 1 del 12-02-2024 COMUNE DI CASTELCUCCO Pag. 2 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 
2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(regolamento generale sulla protezione dei dati) e in particolare l'art.28, rubricato 
"Responsabile del Trattamento"; 
Visto il CCNL 21.05.2018 e 16.11.2022; 
 

D E C R E T A 
 
1) di nominare, confermando, ai sensi dell'art. 50 comma 10 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267, al dipendente geom. BERNARDO DISSEGNA FUNZIONARIO EQ servizi tecnici, 
categoria D2, dipendente con incarico a "scavalco d'eccedenza" a tempo parziale e 
determinato, responsabile del  servizio lavori pubblici del Comune di Castelcucco; 
2) di conferire ai sensi dell'art. 11 del Regolamento dell'area delle posizioni organizzative 
vigente, al geom. Dissegna Bernardo, l'incarico di titolare di posizione organizzativa, 
direzione e coordinamento del servizio sopra indicato; 
3) di dare atto che nelle materie di competenza, relativamente ai servizi assegnati, il 
titolare di posizione incaricato, eserciterà tutte le funzioni di cui all'art. 107, comma 3 del 
decreto legislativo n. 267/2000 e di sua competenza secondo l'ordinamento di questo 
ente, compresa l'adozione degli atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno;  
4) di determinare il valore della posizione economica nei seguenti termini: 
- Indennità annua di posizione valore economico: € 12.000,00 lordi su base annua per 13 
mensilità proporzionata all'orario di lavoro (12/36); 
- Indennità annua di risultato valore economico: nella misura massima del 25% 
dell'indennità di posizione da erogare al termine dell'esercizio finanziario di riferimento e 
subordinatamente ad esito positivo ed in misura proporzionale alla valutazione dell'attività 
prestata dal dipendente da parte dell'Organismo di valutazione dell'Ente.   
5) di stabilire che in caso di assenza, impedimento o incompatibilità del titolare di 
posizione organizzativa l'esercizio delle sue funzioni verrà assunto temporaneamente e 
limitatamente al periodo di assenza, impedimento o incompatibilità, dal geom. De Martin 
Silvana;   
6) di nominare il Responsabile di servizio come sopra individuato responsabile interno del 
trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento UE 2016/679 alla quale spettano, 
secondo l'ambito di competenza, in particolare i seguenti compiti:  
a) verificare la legittimità dei trattamenti di dati personali effettuati dalla struttura di 
riferimento;  
b) disporre, in conseguenza alla verifica di cui alla lett. a) le modifiche necessarie al 
trattamento perché lo stesso sia conforme alla normativa vigente ovvero disporre la 
cessazione di qualsiasi trattamento effettuato in violazione alla stessa;  
c) adottare soluzioni di privacy by design e by default;  
d) contribuire al costante aggiornamento del registro delle attività di trattamento;  
e) garantire la corretta informazione e l'esercizio dei diritti degli interessati;  
f) individuare i soggetti autorizzati a compiere operazioni di trattamento (di seguito 
anche "designati") fornendo agli stessi istruzioni per il corretto trattamento dei dati, 
sovrintendendo e vigilando sull'attuazione delle istruzioni impartite, avendo precipuo 
riguardo policy in materia di sicurezza informatica e protezione dei dati personali;  
g) disporre l'adozione dei provvedimenti imposti dal Garante;  
h) collaborare con il DPO al fine di consentire allo stesso l'esecuzione dei compiti e 
delle funzioni assegnate;  
i) individuare, negli atti di costituzione di gruppi di lavoro comportanti il trattamento di 
dati personali, i soggetti che effettuano tali trattamenti quali incaricati, specificando, nello 
stesso atto di costituzione, anche le relative istruzioni;  
j) la preventiva valutazione d'impatto ai sensi dell'art. 35 del Regolamento, nei casi in 
cui un trattamento, allorché preveda in particolare l'uso di nuove tecnologie, considerati la 



Decreto n. 1 del 12-02-2024 COMUNE DI CASTELCUCCO Pag. 3 

natura, l'oggetto, il contesto e le finalità del trattamento, possa presentare un rischio 
elevato per i diritti e le libertà delle persone fisiche;  
k) individuare i responsabili esterni del trattamento fornendo le necessarie indicazioni; 
7) di dare atto che gli obiettivi di periodo assegnati ai Responsabili dei Servizi sono fissati 
con gli strumenti di programmazione strategica (DUP) dell'Ente e dettagliati nel Peg/piano 
della performance; 
8) di stabilire che la presente nomina, immediatamente efficace, ha validità  fino al 
31.07.2024.           

SINDACO 
F.to (Mares  Paolo) 


